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BESETZUNG 

3 Flöten (2. und 3. auch Piccolo) 
2 Oboen 

Sopransaxophon in B 
3 Klarinetten in B (3. auch Bassklarinette in B und Kontrabassklarinette in B) 

2 Fagotte 
Kontrafagott 

4 Hörner in F 
3 Trompeten in C 

3 Posaunen 

Klavier 
Akkordeon 

Percussion (3 Spieler) 

8 Violinen I 
8 Violinen II 

6 Violen 
6 Violoncelli 

 4 Kontrabässe (5-Saiter) 

Partitur in C 

Duration: ca. 14’ 
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Percussion  
 

1. 
 

Marimbaphon (auch mit Reibestöcken) 
Crotales (a2-c3, mit Bogen) 

Pauke (F-d) 
Eisengitter (hoher metallischer Klang) 

Stahlfeder 
2 Metallblöcke 

Holzkiste (ca. 80-100 cm lang, 30-50 cm breit u. hoch) 
 

2. 
 

Vibraphon 
Holzkiste (ca. 80-100 cm lang, 30-50 cm breit u. hoch) 

Pauke (F-d) 
Piatto (klein) 

chines. Becken 
große Trommel 
Wasser-Gong 

Tam Tam (mittel bis groß) 
3 Metallblöcke 

Stahlfeder 
3 Glasflaschen 

Crotales (a2-c3, mit Bogen) 
 

3. 
 

Marimbaphon 
große Trommel 

Stahlfeder 
3 Glasflaschen 

Crotales (a2-c3, mit Bogen) 
 

only
 fo

r p
erus

al



Legende

only
 fo

r p
erus

al



© 2013 by Bärenreiter Verlag BaselBA 11120

Flöte 1,2

Klarinette 1

Klarinette 2

Klarinette 3

Trompete 1,2

Posaune 1,2

Klavier

Akkordeon

Harfe

Marimba(1)

Marimba(3)

Violine 1

Violine 2

Viola

Violoncello

Kontrabass

ppp

pp

e = 116 (schwebend)

pp

pp

pp

pp

pp

pp

pp

pp

pppp

pppp

pp

e = 116 (schwebend)

pp sim.

pp

pp

pp

p

4

8

4

8

4

8

4

8

4

8

4

8

4

8

4

8

4

8

4

8

4

8

4

8

4

8

4

8

4

8

4

8

4

8

4

8

4

8

strane costellazioni

Beat Furrer (2013)

Eine Auftragskomposition der Jungen Deutschen Philharmonie und der Alten Oper Frankfurt
mit freundlicher Unterstützung der Gesellschaft der Freunde der Alten Oper Frankfurt und der Schweizer Kulturstiftung Pro Helvetia.
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Kontrabass Flageolette im Violinschlüssel: immer klingend!

pizz. (I./5.) pont

2) 32tel-Figuren: Bogen bleibt auf der Saite. Pausen nicht verlängern.
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Hn.1

Pos.1

Klav.

Akk.

Vl. I

Vl. II

 Vla.

Vc.

pp

85

pp

f ppp p

pp

mp pp p

mp pp p

p

p

p

mp pp pp

pp

pp

pp

pp

mp

pp

pp

pp

pp

ppp pp

pp

pp

pp

9

sim.

9 5 5 5

7

sim.

7 5 5 5

(1.)
2.

5

9

sim.

9 5 5 5

non legato

6

6

6

6
6

6

non legato

6

6

6

6
6

6

non legato

6
6

6

6
6 6

non legato

66

6
6

6 6

non legato

66

6
6

6 6
5

5

5

5

5

5

55

9

9 9 9

9 9

9
9

99
9 9

9 9

9
9

5 5 5 5 5 5

77
5 5 5

pont./flüsternd

pont./flüsternd

pont./flüsternd

pont./flüsternd

5 pont./flüsternd5

pont./flüsternd

pont./flüsternd

pont./flüsternd
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Fl.1

Fl.2

Ob.1

Sop. Sax.

Kl.1

Kl.2

B. Kl.(3)

Fg.1,2

Trp.1

Trp.2

Hn.1

Pos.1-3

Klav.

Akk.

Hfe.

Mar.(1)

Mar.(3)

Vl. I

Vl. II

Vla.

Vc.

89

pp

pp

pp

pp

ppp sff

pp

pp

pp

mp

sffpp

pp

mp

6 76 6 7

6
6

7
6

6
6

6

7

6

6

6

6
6 6

6
6

7

6 6
6 7

a 2

6

6
6

6
6

9 99

9
ppp

l.v. sempre

5 5

9

9
9 9

9

9

9 9
99 9 9

9 9 9 9

pizz.
5

5

3 3 3 3

 

pizz. sim.

5

5
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Fl.1

Fl.2

Ob.1

Ob.2

Sop. Sax.

Kl.1

Kl.2

B. Kl.(3)

Fg.1,2

Trp.1

Trp.2

Klav.

Hfe.

Mar.(1)

Mar.(3)

Vl. I

Vl. II

Vla.

Vc.

93

ppp mp

ppp

ppp mp

ppp

f

pp mf

pp mf

mp ppp

7 7 77 7 7 7

7
7

7

7

7
7

7

7

7 7

7
7

7

7

7

a 2

9 9 9 9 9 9 9 9

5 5 5 5 5 5 5 5

9

9

9 9 9
9

9 9

9
9 9 9 9 9

9 9

sim.

5 5 5

5 5

5 5
5

pont.

(7.) 3 3 3 3

pont.

4.-6.

5 5 5
5

5
5 5

5
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Fl.1

Fl.2

Picc.(3)

Ob.1

Ob.2

Sop. Sax.

Kl.1

Kl.2

B. Kl.(3)

Fg.1,2

Trp.1

Pos.1,2

Klav.

Hfe.

Mar.(1)

Crot.(2)

Mar.(3)

Vl. I

Vl. II

Vla.

Vc.

Kb.

p

97

p

p

ppp

mp ppp

ppp

p

p

p

p

mp ppp

p

p

sf

f

pp

pp

mp

mp

ppp p

99

7 7 7 7 9

7

7 9

99

7

7

7

7 7
9

9

9

7

7

7 9

7

7

9

a 2 1.

9 9

sprechend

9 9 9 9 9 9

5 5 5 5 5 5 5

99 9 9 9

9 99 9 9 9

5 5 55

5
5 5

5

pizz.
5

5

pont.

pont.

1.-3. pizz.

5
4.-6.

5 55 5

5 5

5

1.-4.
(flautato)

1)

1) Flageolett - Gliss.

pont.
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Fl.1,2

Picc.(3)

Ob.1,2

Sop. Sax.

Kl.1

Kl.2

B. Kl.(3)

Fg.1

Pos.1,2

Klav.

Akk.

Hfe.

Vl. I

Vl. II

Vc.

Kb.

101

pp ff

pp mp sim.

a 2

9 9 9 9 9 99 9

9 9 9 99 9 9 9

1.

9
9 9

9
9 99 9

9
9

9
99

9

9

9

9 9
9

9

9 9

9

9

9
9

9

9

9

9

9

9

5 5 5 5 5 5

5 5 55
5 5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

sim.

5

5 5 5

5 5
5

5
5

5

pont. pont. pont. pont.
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Fl.1

Fl.2

Picc.(3)

Ob.1,2

Sop. Sax.

Kl.1

Kl.2

B. Kl.(3)

Fg.1,2

Trp.1

Trp.2

Pos.1,2

Klav.

Akk.

Hfe.

Crot.(1)

Crot.(3)

Vl. I

Vl. II

Vla.

Vc.

Kb.

mf

105

f

f

mf pp ppp

mf pp

mf p

mf mf p

ppp f

ppp fppp sf

pp pp

ff

ff ff

ff ff sim.

ff ff sim.

pp

pp

pp

ff ff sim.

ff ff sim.

ff ff sim.

f

9 9 9

9 9 9
9

99 9

9 9
9

99
9 9 9

(1.)

9
99 9

9

9

9

9
9

9
9

9

9

9 9

9

9
9 99

a 2

9

9

9
9

straight

straight

5 5

5

arco5

arco5

5

1.-4. (IV)

5.-8.

1.-3.

4.-6.

1.-3. arco

5

5

4.-6. arco

pont. 1.
pizz., pont.
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Fl.1,2

Picc.(3)

Ob.1,2

Sop. Sax.

Kl.1

Kl.2

B. Kl.(3)

Fg.1

Kfg.

Trp.1

Trp.2

Hn.1-4

Akk.

Mar.(1)

Mar.(2)

Vl. I

Vl. II

Vla.

Vc.

Kb.

109

ff pp

mf

p

p

pp

pp

fff

fff ppp

ff

ff

mf pp pp

mp pp pp

mp pp

a 2

9 9
9

9

9

9

9
9

99 9 9

9 9
99 9

9

9

9
99

9

9

9
9

9 9

9

muta in Kb.Kl.

9

Kontrabass-Klarinette 7

9 9

7

a 4

Marimba Röhren

Marimba Röhren

1.-4.

5.-8.

1.-4. pont.

5.-8. pont. pont.

1.-3. pont.

4.-6.

1.-3.

4.-6.

1.
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Ob.1

Kl.1

Kl.2

Kb. Kl.(3)

Fg.1

Fg.2

Kfg.

Trp.1

Hn.1-4

Pos.1

Pos.2

Akk.

Vl. II

Vla.

Vc.

ppp mp

113

pp p pp p

p

p

p

ppp mf

dim. poco a poco pp

p

p

ppp

ppp

ppp p

6 6

6 6

7

7 7

muta in Bkl.
7

7 7 7

7

7 7

7 7 7

straight

straight

6

6 6 6 6 6

6
straight

6
6

6
6 6

6

5

pont.
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Fl.1

Fl.2

Ob.1

Ob.2

Sop. Sax.

Kl.1

Kl.2

Fg.1

Fg.2

Kfg.

Trp.1

Trp.3

Hn.1-4

Pos.1

Pos.2,3

Akk.

Crot.(3)

Vl. I

Vl. II

Vla.

Vc.

Kb.

p

117

p

p

p

p pp

p

p

p ppp

p ppp

f pp

ff

ppp

ppp

mp pp

pp

mf

5

sim.

5 5 5 5

5

sim.

55 5 5 5

sim.

6 6 6 6 6 6 6

6 6

6

6 6 6 6 6

6

6

6
6

6 6 6 6

6
6

6 6 6

6 6 6

straight
sim.

5

5

5 5
5 5

straight
5

5 5
5 5

a 4

6

a 2

(div.)

(div.)

pont.

1.-4.
(1. arco)

pont.
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Fl.1

Fl.2

Ob.1

Ob.2

Sop. Sax.

Kl.1

Kl.2

Trp.1

Trp.2

Trp.3

Hn.1

Akk.

T.-t.(2)

Vl. I

Vl. II

Vla.

Vc.

Kb.

121

pp f

pp f

pp

pp f

pp f

pp
f

pp mf pp

pp mf pp

p cresc. poco a poco
ff

p cresc. poco a poco
ff

(p) ppp

2

8

4

8

2

8

4

8

2

8

4

8

2

8

4

8

2

8

4

8

2

8

4

8

2

8

4

8

2

8

4

8

2

8

4

8

2

8

4

8

2

8

4

8

2

8

4

8

2

8

4

8

2

8

4

8

2

8

4

8

2

8

4

8

2

8

4

8

2

8

4

8

2

8

4

8

2

8

4

8

55 5 5 5 5 5 5 5

5 5

muta in Piccolo

55 5 5 5 5 5

6
6

6 6 66 6 6 6

66 6

66

5

pont.

pont.

flaut.
tasto pont.

1.-3. flaut.
tasto pont.

tonlos
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Fl.1

Picc.(3)

Ob.1

Sop. Sax.

Kl.1

Kl.2

B. Kl.(3)

Fg.1

Pos.1

Pos.2

Klav.

Akk.

Mar.(1)

T.-t.(2)

Mar.(3)

Vl. I

Vl. II

Vla.

Vc.

Kb.

pp

126

pp

pp

pp

pppp mp

pp

pp

pp

p p

p p p

ppp

p mf p mf sim.

pp pp sim.

ff

pp pp sim.

p

p

pp cresc. poco a poco

pp cresc. poco a poco

pp cresc. poco a poco

pp

pp

pp mf sim.

4

8

4

8

4

8

4

8

4

8

4

8

4

8

4

8

4

8

4

8

4

8

4

8

4

8

4

8

4

8

4

8

4

8

4

8

4

8

4

8

4

8

4

8

4

8

4

8

9 9 9 9 9 99 9

9 9 9 99 9 9 9

9 9

9 9
99

9
9

9
9

9
9

9

9

9

9

Bassklarinette

9

9

9
9

9

9

9

9

9

9
9 9 99

9

9

wa wa

wa wa

9 9
9 9 9 9

9 9

1)

5 5
5 5 5

5 5 5 5 5 5 5 5 5 5

1)

5 5 5
5 5 5 5 5 5 5 5

5 5 5 5 5

pizz.

5 5

5

5
5 5

pizz.
5

5

5

5

5

5

5

5

pont.

(7.) pont.

pont.

pizz.

5 5
5

5 5
5

pizz.

5 5

5 5

1) ossia Hände

1.-4.
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Fl.1

Picc.(2)

Picc.(3)

Ob.1

Sop. Sax.

Kl.1

Kl.2

B. Kl.(3)

Fg.1

Trp.1,2

Pos.1

Pos.2

Klav.

Akk.

Mar.(1)

Crot.(2)

Mar.(3)

Vl. I

Vl. II

Vla.

Vc.

Kb.

130

pp

(pp) f pp

pp

ppp

p p p

p p

pp

p

ff

p

pp

espr.

sfpp

mp mf sim.

mp mf sim.

9 9 99

9 9
9

99 9 9

9
99 9

9
9

9
9

9
99

9

9
9

9
99

9 9 9

9

9 9
9

9
9

9
9

9
9

9

2.: (14.)

9 9
9 9

(Stoppschlag)

5 5 5 5 5 5
5 5

5 5 5 5 5 5
5

5

5 5

tutti unis.5
5

 5

5

5

5

pont. (poco)

1.-3. (IV)

9 9 9 9

5
5

(II)

9 9 9 9
5

5
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Fl.1

Picc.(2)

Picc.(3)

Ob.1,2

Sop. Sax.

Kl.1

Kl.2

B. Kl.(3)

Fg.1

Trp.1,2

Akk.

Mar.(1)

T.-t.(2)

Mar.(3)

Vl. I

Vl. II

Vla.

Vc.

134

ppp ff pp

pp

ff

fff pp

mf

mf
sff

9 9 9
99 9

9
9

9
9

muta
in Fl.

99

9

9

9
9

9
99 9 9 9

9
9 9

99 9

9

9

9
9

9

9

9

9

9

9

9

9
9

9

9

9

9 9

9

1.-3.

9 9 9 9 9 9 9 9

9 9 9 9 9 9 9 9

34

only
 fo

r p
erus

al



Fl.1

Fl.2

Fl.3

Ob.1

Ob.2

Sop. Sax.

Kl.1

Kl.2

B. Kl.(3)

Fg.1,2

Trp.1

Trp.2

Trp.3

Hn.1

Hn.2,3

Pos.1,2

Pos.3

Klav.

Mar.(1)

T.-t.(2)

Mar.(3)

Vl. I

Vla.

Vc.

Kb.

pp cresc. mp dim. pp

138

p dim. pp

p dim.

p dim.

p dim. pp

pp cresc. mp dim. pp

p dim. pp

pp cresc. mp dim. pp

pp cresc. mp dim. pp

p dim. pp

p dim. pp

pp cresc. mp dim. pp

p dim.

p dim. pp

pp cresc. mp dim. pp

pp cresc. mp dim. pp

p dim. pp

ppp

ppp

ff

ppp

sffp

ppp

mf

ppp f ppp

ppp f ppp

53 5 7 5

Flöte

5

muta in Fl. Flöte

3 3 5

3 3 5

5

53 5 7 5

5

53 5 7 5

53 5 7 5

5

5

53 5 7 5

3 3 5

5
5 2.3 5 7 5

5 1. (14./A)3 5 7 5

5

5

5

5 5 5 5 5 5 5 5 5 5
5 5 5 5

5 5
5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5

(div.) flaut.

(div.) (arco) flaut.

1.2.
(III./13.)
(III.12.)

(III.15.)
(III.14.)

9:86 6 9:8

3. ord. pont.

4. ord. pont.
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Fl.1

Fl.2

Fl.3

Ob.1

Sop. Sax.

Kl.1

Kl.2

B. Kl.(3)

Fg.1

Fg.2

Trp.1

Trp.2

Trp.3

Hn.2,3

Pos.1

Pos.2

Klav.

Mar.(1)

Mar.(3)

Vl. I

Vl. II

Vla.

Vc.

p ppp

142

ppp

p ppp ppp

ppp f

p ppp
p

ppp pp
sim.

ppp pp sim.

pp

ppp f

p ppp

p ppp

p ppp p

p

pp mf pp

p pp pp

p pp pp

5 sim.5 5

6

6

6
6

6 6 6 6

6

6

6
6

6 6 6

55

straight

(2.)

sim.
5

5 5

5 5 5

sim.5
5

5 5 5

5

5

5

div. flaut.
sim.

pont.

9:8 9 9 9

pont.

pont.

5
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Fl.1

Fl.2

Fl.3

Ob.1,2

Sop. Sax.

Kl.1

Kl.2

B. Kl.(3)

Fg.1

Fg.2

Trp.1

Hn.1

Hn.2

Pos.1

Pos.2

Akk.

 Vl. I

Vl. II

Vla.

Vc.

Kb.

p

146

f pp ppp

p

ppp ff

f pp ppp

pp p

ppp

pp

pp

pp

pp fff

pp

pp

pp mf

f pp

f pp pp

ppp mf

ppp mf

sim.

5 5 5 5 5 5

sim.

5 5 5 5 5

(14.)
(13.)

5

sim.

5

5 5

5 5

5 5

5 5 5

5

6

66

sim.

5 55 5

5 55 5

5 55 5 5

1.-4.
div. flaut. sim.

9:8

5.-8.

1.-8. div.
pont.

pont.

pont. div.
flaut. sim.

9:8

1.2. ord. pont. 3 3

3.4.
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Fl.1

Fl.2

Fl.3

Ob.1,2

Sop. Sax.

Kl.1

Kl.2

B. Kl.(3)

Trp.1

Trp.2

Hn.1

Hn.2

Pos.3

Akk.

Vl. I

Vl. II

Vla.

Vc.

Kb.

150

f

ppp

ff

pp

pp

pp

pp

mp pp

ppp cresc. poco a poco

ppp cresc. poco a poco

mp pp ppp cresc. poco a poco

pp pp

pp pp

5 5 5 5

5 5 5 5

5 55 5

5 55 5

wa wa

55 5 5 5 5 5

wa wa

55 5 5 5 5

senza sord.

pont.

9 9 9

tasto

tasto

pont.
tasto

9 9 9

1.2. 1. (II.11.)3 3

3.4. 2.3.
(II.10.)
(II.9.)
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Fl.1

Fl.3

Kl.1

Kl.2

Trp.2

Akk.

Vl. I

Vl. II

Vla.

Vc.

Kb.

154

fff ppp

ppp ff

ff

ff

ff

mp ppp

mp ppp

5

16

5

16

5

16

5

16

5

16

5

16

5

16

5

16

5

16

5

16

5

16

5

16

5

tasto
flaut.

cresc. poco a poco

pont.

pont.

ord. pont.

pont.

1.

2.3.
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Fl.1

Fl.2,3

Ob.1,2

Sop. Sax.

Kl.1

Kl.2

B. Kl.(3)

Fg.1

Fg.2

Kfg.

Trp.1

Trp.2

Hn.1

Pos.1

Klav.

Mbl.(1)

Mbl.(2)

Mar.(3)

Vl. I

Vl. II

Vla.

Vc.

Kb.

f ff pp mf
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f ff pp mf

f ff pp mf

f ff
pp mf

pp f f ff pp mf pp ff

pp f f ff
pp mf pp ff

pp f
f ff pp mf

pp ff

pp f f ff
pp mf

pp ff

pp f
pp ff

pp ff

f ff pp mf

f ff pp mf

f ff pp mf

f ff pp mf

ff
fff

ff

f ff

f ff

ppp f ppp f ppp f

ppp f ppp f ppp f

ppp f ppp f ppp f

ppp f ppp f ppp f

ppp f ppp f ppp f

ppp f
ppp f

ppp f

ppp f ppp f ppp f

ppp f ppp f ppp f
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